
Výbor pro IT a evropské záležitosti ZPK č. 2/v.1 1/ 4

Plzeňský kraj
Výbor pro IT a evropské záležitosti ZPK
Zápis z jednání výboru - č. 2

Název 2. zasedání Výboru pro IT a evropské záležitosti
Místo zasedací místnost č. 326 (3. parto) KÚPK

Termín 20.02.2025
Zapisovatel Schejbalová Aneta [Plzeňský kraj, Oddělení administrativní podpory rady]

Prezence

předsedající Sýkora Jiří [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

přítomen Brož Milan [Obec Hromnice], Frouz Vladimír [Město Přeštice], Hebr Vlastimil,
Liška David, Rozšafný Oldřich [Obec Tlučná], Tesař Lukáš [Veřejnost, SSO]

omluven Binko Jan, Gola Vlastimil, Chaloupka Milan, Miller Jakub, Šímová Lenka
ověřovatel zápisu Filipčík Karel [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo]

hosté

Červený Andrej [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Jelínek František [Plzeňský kraj,
Zastupitelstvo], Konvář František [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Marek Michal
[Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Pečenková Eliška [Plzeňský kraj, Odbor
informatiky], Pressl Karel [Plzeňský kraj, Zastupitelstvo], Rybár Martin [Plzeňský
kraj, náměstek hejtmana pro oblast IT a evropských záležitostí]

Program

1. Zahájení
2. Formální náležitosti (schválení programu, volba ověřovatele zápisu)
3. Představení Odboru informatiky
4. Různé
5. Diskuse
6. Závěr

Ujednání

Zahájení1.

Předseda výboru, Bc. Jiří Sýkora, přivítal přítomné členy vč. hostů a zahájil 2. zasedání Výboru pro IT a
evropské záležitosti.

Formální náležitosti (schválení programu, volba ověřovatele zápisu)2.

Výbor byl usnášeníschopný a program byl jednomyslně schválen.

Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Mgr. Karel Filipčík.



Výbor pro IT a evropské záležitosti ZPK č. 2/v.1 2/ 4

Představení Odboru informatiky3.

Ing. Eliška Pečenková přivítala přítomné a dále jakožto vedoucí odboru IT představila jeho složení,
rozsah činnosti a realizované projekty.

- 4 oddělení, 24 zaměstnanců

- rozsah služeb dle požadavků

- služby poskytovány zaměstnancům a organizacím Plzeňského kraje, obcím, krajům a 

státu i jeho složkám

Oddělení metodiky a podpory a oddělení správy serverů a sítě:

- 2 datová centra na KÚPK, 3. se buduje a bude umístěno v sídle ZZS PK

- síť CamelNET – regionální neveřejná komunikační infrastruktura PK (optická síť) slouží k propojení se
zřizovanými organizacemi PK, městy, obcemi a složkami IZS.

Krajský konektor – CMS 5 – pro komunikaci

- přenáší aktivní prvky

- síť se buduje ve spolupráci s operátory

- plánované rozšíření (propojení 1. a 2. obcí)

CamelNET – struktura a organizace

- délka tras - 1257,21 km

- projekt rozšíření sítě (realizace 2024 –2027, celkové náklady projektu 120 mil. Kč bez DPH, 9
pořizovaných tras)

- již schváleno RPK a VVZ ZPK

Oddělení aplikací a databází:

- více než 600 provozovaných aplikací

- spravují databázové systémy včetně jejich ochrany a datový sklad 

- správa HELPDESK – 122 schvalovacích procesů

Oddělení GIS – mapové služby:

- zajišťují školení, správu dat

- Geoportál Plzeňského kraje

- DTM PK - digitální technická mapa Plzeňského kraje – od r. 2011 (nástroj pro správu technické
infrastruktury obce)

DTM PK Ing. Pečenkovou navrženo jako samostatné téma na některé z následujících zasedání výboru.

Oddělení metodiky a podpory:

- 8 zaměstnanců (široké spektrum specializací)

- správa rozpočtu (vnitřní správa a externí služby)

- řízení projektů (např. vzdělávání zaměstnanců – formou prezenční i E-learning, školení obsahují i



Výbor pro IT a evropské záležitosti ZPK č. 2/v.1 3/ 4

manuály)

- Phishingové kampaně - průběžné vzdělávání KYBEZ

- odbor vydává vlastní metodiku, směrnice OIT (např. směrnici k veřejným zakázkám) a metodické
pokyny (standardizace ICT vybavení, internet)

ICT služby:

- provozovány v datovém centru

- upraveny Směrnicí RPK o poskytování sdílených ICT služeb

- E-PUSA - elektronický portál územních samospráv (správa jednotlivých účtů)

- příklady sdílených služeb dle jednotlivých pozic (vymezují rozsah poskytovaných informací)

- externí Helpdesk – převod vyřazovaného majetku pro potřeby zřizovaných organizací PK

- Platební portál PK – upraven dle našich nastavení. Již zpracováno 52 žádostí.

Bylo přijato usnesení č. 3/25

Různé4.

Pan předseda Bc. Sýkora na podět členů VVZ nechal hlasovat o přesunu následujících jednání výboru
ze 14. na 15. hodinu v rámci Plánu činnosti výboru.

Dále informuje členy výboru o březnovém zasedání (13. 3. 2025), které proběhne formou výjezdního
zasedání. Zasedání se bude konat v prostorách technologického parku TechTower Plzeň.

Bylo přijato usnesení č. 4/25

Diskuse5.

Diskuse - otázky a odpovědi na témata:

- jaké komodity odbor IT soutěží

- za jaký majetek jsou referenti IT zodpovědní 

- způsob realizace fyzické inventury 

- nedostupnost služeb, možnosti řešení

- kybernetická bezpečnost

- rozsah nabízených služeb a jejich konkretizace 

Závěr6.

Pan předseda Bc. Sýkora poděkoval všem za účast a ukončil zasedání výboru ve 14:57 hod.



Výbor pro IT a evropské záležitosti ZPK č. 2/v.1 4/ 4

Usnesení

3/25 Výbor pro IT a evropské záležitosti bere na vědomí prezentaci vedoucí odboru Ing.
Elišky Pečenkové k představení Odboru informatiky.
Pro 8
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 5

4/25 Výbor pro IT a evropské záležitosti odsouhlasil změnu času zahájení následujících
zasedání výboru v rámci Plánu činnosti výboru.
Pro 8
Proti 0
Zdržel se 0
Nehlasoval 5

Schejbalová Aneta Filipčík Karel Sýkora Jiří
zapisovatel ověřovatel předsedající


